

CAIXA DE ASSISTÊNCIA DOS ADVOGADOS DE MATO GROSSO DO SUL - CAAMS
DEMONSTRATIVO FINANCEIRO DO EXERCÍCIO 2021

(em reais)

	JANEIRO	FEVEREIRO	MARÇO	ABRIL	MAIO	JUNHO	JULHO	AGOSTO	SETEMBRO	OUTUBRO	NOVEMBRO	DEZEMBRO	TOTAL
RECEITAS													
(+) Quotas Estatutárias	794.390,56	135.668,93	132.663,95	129.899,41	212.202,21	134.436,67	222.310,58	183.663,94	169.356,35	379.707,76	301.436,36	156.530,89	2.952.267,61
(+) Vendas Farmácia e Livrarias	61.450,04	53.170,40	28.007,10	58.064,98	77.335,67	45.795,32	55.069,20	84.585,88	75.491,46	77.933,63	77.835,68	69.278,44	764.017,80
(+) Recebimentos do Fida	0,00	0,00	371.986,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	371.986,00
(+) Outras Receitas	89.323,73	6.403,95	155.662,91	177.362,98	48.166,60	61.332,89	268.180,68	62.495,54	187.642,32	112.574,66	103.412,93	111.506,74	1.384.065,93
Total das receitas	945.164,33	195.243,28	688.319,96	365.327,37	337.704,48	241.564,88	545.560,46	330.745,36	432.490,13	570.216,05	482.684,97	337.316,07	5.472.337,34
DEDUÇÕES E ABATIMENTOS													
(-) Abatimentos sobre vendas	7.970,66	9.961,16	6.296,42	11.539,11	16.008,18	10.056,59	12.878,26	17.312,89	15.537,71	16.193,49	19.211,96	7.804,03	150.770,46
Total de abatimentos	7.970,66	9.961,16	6.296,42	11.539,11	16.008,18	10.056,59	12.878,26	17.312,89	15.537,71	16.193,49	19.211,96	7.804,03	150.770,46
CUSTOS DAS VENDAS													
(-) Custo da mercadoria vendida	44.997,63	23.706,17	11.169,02	37.748,70	68.868,83	43.055,51	20.018,96	59.874,81	59.763,86	56.030,82	57.753,07	51.347,47	458.837,45
Total de custos da mercadoria vendida	44.997,63	23.706,17	11.169,02	37.748,70	68.868,83	43.055,51	20.018,96	59.874,81	59.763,86	56.030,82	57.753,07	51.347,47	458.837,45
RESULTADO BRUTO	892.196,04	161.575,95	670.854,52	391.536,96	252.827,47	188.452,78	512.663,24	253.557,66	357.188,56	497.991,74	405.719,94	278.164,57	4.862.729,43
DESPESAS ADMINISTRATIVAS													
(-) Salários e Ordenados/ Encargos Socias	88.790,58	76.471,88	69.867,62	81.664,96	90.877,13	85.090,98	88.299,66	91.352,01	90.456,00	88.058,22	88.055,21	65.098,59	1.004.082,84
(-) Impostos, Taxas e Contribuições	664,17	256,25	268,82	753,81	1.083,98	554,88	1.618,72	26.703,06	443,04	18,79	865,86	670,40	33.901,78
(-) Despesas Gerais	123.941,94	150.093,15	122.956,10	141.796,26	131.547,19	115.293,56	157.750,63	188.096,08	145.570,31	114.806,07	220.466,78	337.394,46	1.949.712,53
(-) Doações de bens á OAB/MS	108.107,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	647.636,34	679.340,49	0,00	236.526,86	0,00	283.772,30	1.955.383,79
(-) Assistência Social aos Advogados	5.294,81	60.758,45	8.452,27	14.550,25	37.928,22	173.057,16	10.214,63	27.367,10	14.384,14	8.390,12	25.731,39	35.152,90	421.281,44
Total despesas administrativas	326.799,30	287.579,73	201.544,81	238.765,28	261.436,52	373.996,58	905.519,98	1.012.858,74	250.853,49	447.800,06	335.119,24	722.088,65	5.364.362,38
RECEITAS/ DESPESAS FINANCEIRAS													
(+) Receitas financeiras	5.317,07	4.364,48	6.579,50	6.513,38	10.607,18	12.078,38	13.284,45	14.944,43	15.827,71	16.420,43	21.347,40	25.949,61	153.234,02
(-) Despesas financeiras	1.507,14	1.391,47	1.245,05	1.168,11	1.495,07	1.067,61	1.102,08	1.132,00	1.711,30	1.955,32	2.539,15	1.489,11	17.803,41
Total receitas/despesas financeiras	3.809,93	2.973,01	5.334,45	5.345,27	9.112,11	11.010,77	12.182,37	13.812,43	14.116,41	14.465,11	18.808,25	24.460,50	135.430,61
RESULTADO FINANCEIRO LÍQUIDO	569.206,67	-123.030,77	474.644,16	158.116,95	503,06	-174.533,03	-380.674,37	-745.488,65	120.451,48	64.656,79	89.408,95	-419.463,58	-366.202,34
RESULTADO FINANC. LÍQUIDO ACUMULADO	569.206,67	446.175,90	920.820,06	1.078.937,01	1.079.440,07	904.907,04	524.232,67	-221.255,98	-100.804,50	-36.147,71	53.261,24	-366.202,34	-366.202,34